

Η Ε.Ρ.Ε. ΚΑΘΩΡΙΣΕ ΧΘΕΣ ΤΗΝ ΣΤΑΣΙΝ ΤΗΣ

«ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΙΣ» ΥΠΟ ΟΡΟΥΣ

ΑΝΕΤΕΘΗ ΕΙΣ ΤΟΝ Κ. Π. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΝ ΕΝ ΛΕΥΚΩ
ΝΑ ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣ ΤΑΣ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΑΣ ΕΠΙΔΙΩΞΕΙΣ
ΒΙΒΛΙΑ ΚΡΙΤΙΚΗ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΟΥ Κ. ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ

ΣΥΝΗΛΘΕΝ Η ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑΔ ΤΗΣ Ε.Ρ.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ, 14.— Υπό την προεδρίαν του αρχηγού της Ε.Ρ.Ε. Κ. Παν. Κανελλόπουλου συνεβλή, προ μεσημβρίας σήμερον (χθές), εις την εν τη Βουλή αίθυσαν του κόμματος η κοινобουλευτική ομάδα της Ε.Ρ.Ε. προς άληψιν απόφασης επί της πολιτικής καταστάσεως. Η σύσκεψις παρατήρησεν μέχρι της 3.30' απογευματινής.

Η κοινобουλευτική ομάδα της Ε.Ρ.Ε. αποφάσισε την εν λευκώ εξουσιοδότησιν του αρχηγού του κόμματος κ. Παν. Κανελλόπουλου διά να χειρισθή το όλον θέμα των σχέσεων μεταξύ Ε.Ρ.Ε. και Κυβερνήσεως.

Συμπέρασμα της συζητήσεως, κατά την οποίαν ηκούσθησαν και συζητήσασιν έκτακτοι της Κυβερνήσεως, είναι ότι η Ε.Ρ.Ε. δύνανται στήριξιν την Κυβέρνησιν Στεφανοπούλου μέχρις ότου συνέλθ η Βουλή.

Η ΣΥΣΚΕΨΙΣ

Πρώτος έλαβε τον λόγον ο κ. Κανελλόπουλος. Ακούσας δ' ήλυσαν κατά σειράν, εκθέσαντες τας απόψεις των, οι κ. κ. Κιτσίδη, Αλμπράντης, Αβ. Τσαλαβάνης, Παπαρρηγιό, Θεοτόκης, Κληρίδης, Μανιαδάκης, Βενετής, Βουρδουμάκης, Μπουρναζής, Τσάτσος, Πιπινής, Αδερφοί και άλλοι καί δευτερολόγησαν ο κ. Κανελλόπουλος.

Κατά την διάρκεια της συσκέψεως, ο κ. Τζιφές υπέβαλε πρότασιν να δοθεί η Βουλή εν λευκώ εις τον αρχηγόν του κόμματος να χειρισθή το ζήτημα.

Ο κ. Κανελλόπουλος, εν άρχή της εισηγήσεώς του, προέβη εις

ανασκόπησιν της δημιουργηθείσης καταστάσεως καί ανεφάρθη εις τα προσηγμένα της κρίσεως Ε.Ρ.Ε. και Κυβερνήσεως.

Ο κ. Κανελλόπουλος είνεν, ότι η αποχώρησις του κ. Βουρδουμάδη από την Κυβέρνησιν υπήρξεν εν δήμω, μία προεπιδοποίησις, αλλά δεδωδέν δεν είχε την έννοιαν άρσεως της έμπιστοσύνης από την Κυβέρνησιν, καί προσέθευ, ότι η άποψις του είναι, ότι η Ε.Ρ.Ε. δεν πρέπει νά αναθεωρήσιν την στάσιν της, αλλά να συνεχίσιν στήριξιν την Κυβέρνησιν μέχρι της επαναλήψεως των εργασιών της Βουλής.

Εις το σημείον αυτό ο κ. Κανελλόπουλος, λαβών άφορμην από σχετικά δημοσιεύματα του Κεντρικού Τύπου, είνεν ότι η πρόστασις άνοδος του κ. Πιπινής εις τας Άνκτορας υπήρξεν άτυχής συγκυρία, διά την οποίαν δεν εύχθηται δεδαιώς ούτε ο Βασιλεύς, ούτε ο κ. Πιπινής, δοθέντος ότι η άκράσις είχαν όρισθ από δεκαμηνίον προηγουμένων.

Συνεχίζων, είνεν ότι ο Βασιλεύς ουδέναν άναμίην είχε εν το θέμα της κρίσεως των σχέσεων Κυβερνήσεως και Ε.Ρ.Ε.

Ακούσας, έλαβε τον λόγον ο κ. Κιτσίδη, ο οποίος υπεστήριξεν έντόνως την άμεσον αναθεώρησιν της στάσεως της Ε.Ρ.Ε. εναντί της Κυβερνήσεως, διότι, ως είνεν, δεν έξέτελλε τας υποχρεώσεις της, όσας τών οποίων η Ε.Ρ.Ε. της παρέσχε την έμπιστοσύνην της.

Εν συνεχεία ήλυσαν εν ο κ. Αλμπράντης, ο οποίος είνεν, ότι η Κυβέρνησις έδειχθή εις Κυβέρνησιν άδίστακτον, εις Κυβέρνησιν

εύκαιρίας, η οποία προσφέρει τα πάντα εις πάντα ήταυτα καί ύποσχεται άμεσους ίκανοποιητικούς λύσεις εις πάντας.

Περαιτέρω, είνεν ότι λαός έπείσθη, ότι η Κυβέρνησις δεν δύναται να προσφέρει τίποτε καί δεν άσκει όφελίμων έργων καί αυτό ο λαός ήζει έκλογάς. Διά τούτο, διά να είμεθα σύμφωνοι με την πλειοψηφίαν της έθνικής παρτάξεως, όφείλομεν να άδρουμε την έμπιστοσύνην μας από την παρούσαν Κυβέρνησιν, διά να έλθ η άλλη, διά να προετοιμάσιν τας καταλήλους συνθήκας, ίνα εις τον κατάλληλον χρόνον οδηγίη εις έκλογάς.

Καταλήγων, είνεν ότι μόνον με έκλογάς ο λαός δά έξέλθ από την δημιουργηθείσαν κατάσταση.

Επίσης ήλυσαν ο κ. Αβαν. Τσαλαβάνης, ο οποίος υπεστήριξε ότι η συνεχίσις της παρούσης ψήφου έμπιστοσύνης προς την Κυβέρνησιν πρέπει να συνδυασθή με έκπληρωσιν εκ μέρους της όρισμένων προϋποθέσεων, όπως είναι η διάλυσις των «Ελαιοποιήσεων» καί η άντιμετώπισις του κομμουνισμού.

Τέλος, ο κ. Τσαλαβάνης ελήτησε να άπογορευθή πάσα έκδήλωσις την 15ην Ιουλίου των Κεντροκομμουνιστών, οι οποίοι αποδέχονται εις την αναδίωξιν του κλίματος άναρχίας καί όλοκληρώσεως.

Ο κ. Θεοτόκης, λαβών τον λόγον, είνεν εν συνεχεία, είνεν, ότι, πόσα είναι δυνατόν να στηρίξωμεν μίαν Κυβέρνησιν, που καταδικάζει τούς ανθρώπους μας; Καταλήγων, είνεν ότι η Κυβέρνησις πρέπει να τεθή υπό προέσβιν.

Όμιλησεν εν συνεχεία ο κ. κ. Βουρδουμάκης, Τσάτσος κλπ., οι οποίοι συμφωνήσαν με την εισηγησιν του κ. Κανελλόπουλου.

Ο κ. Πιπινής, ήλυσαν, είνεν ότι το δημιουργηθέν θέμα δεν πρέπει να εξετασθή άπαιτελώς, αλλά να υποβληθή εις το σύνολον της πολιτικής καταστάσεως. Έξ όσων στόχων μας είναι η διάλυσις του Λαϊκού Μετώπου, η Κυβέρνησις, ανεφάρθη λαβών καί παραλείψων, έπιτελεί τούτο, δά πρέπει να συνεχίσωμεν να την στηρίξωμεν. Η ύποψις του Λαϊκού Μετώπου επηρεάζει καί όποιο την προχρησθέν ήμίαν τον κ. Άνδρ. Παπανδρέου.

Ο κ. Αδερφοί συμφωνήσαν με εξουσιοδοτήσιν εν λευκώ ο κ. Κανελλόπουλος να καθορίσιν την στάσιν της Ε.Ρ.Ε. εναντί της Κυβερνήσεως, αλλά προσέθεσαν, ότι το έθνικον συμφέρον έπιβάλλει την έκκαθάρισιν της καταστάσεως.

Εις το σημείον αυτό ήδευτερολόγησαν ο κ. Κανελλόπουλος, επαναλθών ότι δεν πρέπει να προκληθή κυβερνητική κρίσις. Η Ε.Ρ.Ε. προσέθεσε, διατηρεί τας έπιφυλάξεις της διά τόν χειρισμόν

ΔΗΛΩΣΙΣ
ΤΟΥ Κ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ

Ο αρχηγός του κόμματος κ. Π. Κανελλόπουλος, μετά το πέρας της συνεδριάσεως της κοινобουλευτικής ομάδος, προέβη εις τας

ΣΥΝΕΧΕΙΑ
ΕΙΣ ΤΗΝ 4ην ΣΕΛΙΔΑ

ΕΙΣ ΝΥΚΤΕΡΙΝΑΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ

ΧΥΔΑΙΟΝ ΥΒΡΕΟΛΟΓΙΟΝ
ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΟΥ ΤΗΣ Ε. Κ.
ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΚΟΜΜΑΤΩΝ

ΤΟΝ ΕΞΕΙΝΕΣ Η ΑΠΟΦΑΣΙΣ ΤΗΣ Ε.Ρ.Ε.
ΟΠΩΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 14.— Ο κ. Γ. Παπανδρέου, εξευρισθίς σήμερον σφόνδρα, μετά την απόφασιν της κοινобουλευτικής ομάδος της Ε.Ρ.Ε. να συνεχίσιν την ύποστηρίξιν της προς την κυβερνήσιν του κ. Στεφανοπούλου.

Ο αρχηγός της Ε.Κ. εις μακράς δηλώσεις του, δοθείσας εις τας έφημερίδας, υπό τύπον ερωταποκρίσεων, επαναλθων ότι η σημερινή κυβερνήσις δεν εκπροσωπεί την Ένωσιν Κέντρον, αλλά την επροδωσμένην της Ε.Κ. καί την συνοδεύει εις όργη, η άγανακτίσις καί η άβυσος του δημοκρατικού κόμματος.

Εν συνεχεία ο κ. Παπανδρέου ανεφάρθη εις την πολιτικήν της Ε.Ρ.Ε. καί ισχυρίσθη ότι είναι «εξοβλημένη» κατά την αριανήν (σημερινήν) σύσκεψιν των βουλευτών της Ε.Κ., διά την συγκρότησιν των έπιτροπών του κόμματος καί ύποψησιν, δεδομένου ότι ο κ. Γ. Παπανδρέου έδήλωσεν ότι θά ήρησιν ουδέτερόν θά βηθεί εις άποκλείσιν της Ε.Κ., από τας έπιτροπάς καί να άναβεί τας άποκλείσιν του βουλευτή, τούς άποκλείσιν της τακτικής του νέου άνευδότης.

όρισμένων ζητημάτων από την Κυβέρνησιν καί δεν θέτει χρόνον περιορισμένον εις την αναθεώρησιν της στάσεως της, με όσον πάντοτε το έθνικον συμφέρον.

ΔΗΛΩΣΙΣ
ΤΟΥ Κ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ

Ο αρχηγός του κόμματος κ. Π. Κανελλόπουλος, μετά το πέρας της συνεδριάσεως της κοινобουλευτικής ομάδος, προέβη εις τας

ΣΥΝΕΧΕΙΑ
ΕΙΣ ΤΗΝ 4ην ΣΕΛΙΔΑ

ΕΙΣ ΝΥΚΤΕΡΙΝΑΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ

ΧΥΔΑΙΟΝ ΥΒΡΕΟΛΟΓΙΟΝ
ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΟΥ ΤΗΣ Ε. Κ.
ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΚΟΜΜΑΤΩΝ

ΤΟΝ ΕΞΕΙΝΕΣ Η ΑΠΟΦΑΣΙΣ ΤΗΣ Ε.Ρ.Ε.
ΟΠΩΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 14.— Ο κ. Γ. Παπανδρέου, εξευρισθίς σήμερον σφόνδρα, μετά την απόφασιν της κοινобουλευτικής ομάδος της Ε.Ρ.Ε. να συνεχίσιν την ύποστηρίξιν της προς την κυβερνήσιν του κ. Στεφανοπούλου.

Ο αρχηγός της Ε.Κ. εις μακράς δηλώσεις του, δοθείσας εις τας έφημερίδας, υπό τύπον ερωταποκρίσεων, επαναλθων ότι η σημερινή κυβερνήσις δεν εκπροσωπεί την Ένωσιν Κέντρον, αλλά την επροδωσμένην της Ε.Κ. καί την συνοδεύει εις όργη, η άγανακτίσις καί η άβυσος του δημοκρατικού κόμματος.

Εν συνεχεία ο κ. Παπανδρέου ανεφάρθη εις την πολιτικήν της Ε.Ρ.Ε. καί ισχυρίσθη ότι είναι «εξοβλημένη» κατά την αριανήν (σημερινήν) σύσκεψιν των βουλευτών της Ε.Κ., διά την συγκρότησιν των έπιτροπών του κόμματος καί ύποψησιν, δεδομένου ότι ο κ. Γ. Παπανδρέου έδήλωσεν ότι θά ήρησιν ουδέτερόν θά βηθεί εις άποκλείσιν της Ε.Κ., από τας έπιτροπάς καί να άναβεί τας άποκλείσιν του βουλευτή, τούς άποκλείσιν της τακτικής του νέου άνευδότης.

Εν συνεχεία, άναμένονται «εγεγονότα» κατά την αριανήν (σημερινήν) σύσκεψιν των βουλευτών της Ε.Κ., διά την συγκρότησιν των έπιτροπών του κόμματος καί ύποψησιν, δεδομένου ότι ο κ. Γ. Παπανδρέου έδήλωσεν ότι θά ήρησιν ουδέτερόν θά βηθεί εις άποκλείσιν της Ε.Κ., από τας έπιτροπάς καί να άναβεί τας άποκλείσιν του βουλευτή, τούς άποκλείσιν της τακτικής του νέου άνευδότης.

Εν τώ μεταξύ, άστυνομικοί ισχυράς όπλισμένοι, περιπατούν τας κεντρικάς όδους του Χούε, εις έπιδείξιν δυνάμεως, προς τόν σκοπόν να πεισθούν ο κόσμον καί επαναλθόν τας έργασίας των.

Αι περίβολοι συνοδείας ύπο όχημάτων έφοδισμένων με μεγάφωνα, διά τών οποίων οι καταστηματα καλούνται να άκούσιν τας βήρας της κατάστασεως των κυβερνήσεως έγχομής πλήρως την σφαδελίαν των.

Σημειώτεον ότι τας περισσότερας

ΡΩΣΟΦΙΛΟΙ
ΚΑΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΦΙΛΟΙ
ΕΙΣ ΤΟ ΠΑΤΡΙΑΡΧΕΙΟΝ
ΤΗΣ ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ

ΒΗΡΥΤΤΟΣ, 14.— Αι άρσιν καί έφημερίδες κατηγόρησαν τας προέσεις Σοβ. Ένώσεως καί Η. Π.Α. ότι άνεμύχισαν εις διένεξιν μεταξύ της ήγεσίας της Ορθόδοξης Εκκλησίας της Αντιόχειας.

Η διένεξις ήρξεν όταν ο Πατριάρχης Θεοδόσιος διαμαρτυρήσιν διά την έλθον την άρχιμανδρίτου Σεντράν, ως άρχιεπισκόπου Λαοδικίας (Συρίας), ενώ εκ τού περυσίου έτος κατηγήρησαν ο έλθέσαντος εν Σεντράν έπισκοπος ως φιλοσοσιαστής. Ούτως, αί μιν βεβαίως έφημερίδες καταγγέλλων ήβη ότι η άρχιμανδρίτου ήκει την ύποστηρίξιν της σοβιετικής προέσεως, αμαρτωλός, αί δε άρσιν καί έφημερίδες τας προέσεις ύποστηρίξινται υπό τών Αμερικανών.

ΟΙ ΚΑΤΑΛΑΜΒΑΝΟΝΤΕΣ
ΘΕΣΣΙΣ ΑΡΧΙΠΛΟΙΑΡΧΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 14.— Άρμυρία έγνώσθη, ότι μετά την ψήφισιν του νόμου περί δημιουργίας θέσεως «Επικρατοφίλων» εις Βασιλικόν Ναυτικόν, ήτις έξορίζεται εις Στρατόν καί την Άεροπορίαν, δημιουργούνται δέκα θέσεις, εκ τών οποίων 6 μαχητών, 2 οικονομικών καί 2 λειτουργών.

Εν τώ μεταξύ, τών πικιών πρακτών, τας νέας θέσεις θα λάβουν οι πλοίαρχοι μαχητικοί Σουβιετικής, Λεονταίνης, Πανός, Ρωζάνης, Αδερβάνης καί Σούτσος, Οικονομικών καί Στρατονομίας, Γεωργίου, καί Ιεροπόλ Άναστασίου, Αλμπράντης.

ΕΙΣ ΤΟΝ «ΠΑΡΝΑΣΣΟΝ»

ΤΟ ΡΕΖΙΤΑΛ

ΑΣΠΑΣ ΝΤΡΕΚΗ - ΒΙΚΑΤΟΥ

ΥΠΟ ΤΗΣ Κας ΑΝΤΙΓΟΝΗΣ ΠΑΠΑΜΙΚΡΟΠΟΥΛΟΥ

Η πιανίστα κυρία Άσπας Ντρέκη Βικατού στην άρχοντιν ένδειξήσας προαγωγή της με έργα Μπαχ, μίας μετέπειτα την 7ην Τρέκ, μινος στον άπλοτον μουσικισμόν, εις τόν οποίον προέβλεπον πάντοτε η πείρα Μουσική Τέχνη. Κατόντι με άποκαίνισιν μουσικιστικήν μετέπειτα εις την ρομαντικήν έποχην, στην οποίαν δεσφείει η άνοδος Σοπέν συνάμα όμως έχοντες συνεισφέρει καί η γλυκύς Σχάμεν με προσφορά την γοητεία του με άνοδος μουσικής παιδικές άναμνήσεις. Εν τέλει, η κ. Άσπας Ντρέκη Βικατού, που είναι τία μία άσπασμένη καλλιτέχνης, δεν ήλυσαν καί τόν Ντεμπισσόν γιά να μάς μιλήσιν με το άπλοτο καί συνάμα δυναμικόν παίξιμόν της γιά τήν αινάτιν γαλιανήν άδρότητα.

Η πιανίστα Άσπας Ντρέκη Βικατού στην άρχοντιν ένδειξήσας προαγωγή της με έργα Μπαχ, μίας μετέπειτα την 7ην Τρέκ, μινος στον άπλοτον μουσικισμόν, εις τόν οποίον προέβλεπον πάντοτε η πείρα Μουσική Τέχνη. Κατόντι με άποκαίνισιν μουσικιστικήν μετέπειτα εις την ρομαντικήν έποχην, στην οποίαν δεσφείει η άνοδος Σοπέν συνάμα όμως έχοντες συνεισφέρει καί η γλυκύς Σχάμεν με προσφορά την γοητεία του με άνοδος μουσικής παιδικές άναμνήσεις. Εν τέλει, η κ. Άσπας Ντρέκη Βικατού, που είναι τία μία άσπασμένη καλλιτέχνης, δεν ήλυσαν καί τόν Ντεμπισσόν γιά να μάς μιλήσιν με το άπλοτο καί συνάμα δυναμικόν παίξιμόν της γιά τήν αινάτιν γαλιανήν άδρότητα.

Η πιανίστα Άσπας Ντρέκη Βικατού στην άρχοντιν ένδειξήσας προαγωγή της με έργα Μπαχ, μίας μετέπειτα την 7ην Τρέκ, μινος στον άπλοτον μουσικισμόν, εις τόν οποίον προέβλεπον πάντοτε η πείρα Μουσική Τέχνη. Κατόντι με άποκαίνισιν μουσικιστικήν μετέπειτα εις την ρομαντικήν έποχην, στην οποίαν δεσφείει η άνοδος Σοπέν συνάμα όμως έχοντες συνεισφέρει καί η γλυκύς Σχάμεν με προσφορά την γοητεία του με άνοδος μουσικής παιδικές άναμνήσεις. Εν τέλει, η κ. Άσπας Ντρέκη Βικατού, που είναι τία μία άσπασμένη καλλιτέχνης, δεν ήλυσαν καί τόν Ντεμπισσόν γιά να μάς μιλήσιν με το άπλοτο καί συνάμα δυναμικόν παίξιμόν της γιά τήν αινάτιν γαλιανήν άδρότητα.

Η πιανίστα Άσπας Ντρέκη Βικατού στην άρχοντιν ένδειξήσας προαγωγή της με έργα Μπαχ, μίας μετέπειτα την 7ην Τρέκ, μινος στον άπλοτον μουσικισμόν, εις τόν οποίον προέβλεπον πάντοτε η πείρα Μουσική Τέχνη. Κατόντι με άποκαίνισιν μουσικιστικήν μετέπειτα εις την ρομαντικήν έποχην, στην οποίαν δεσφείει η άνοδος Σοπέν συνάμα όμως έχοντες συνεισφέρει καί η γλυκύς Σχάμεν με προσφορά την γοητεία του με άνοδος μουσικής παιδικές άναμνήσεις. Εν τέλει, η κ. Άσπας Ντρέκη Βικατού, που είναι τία μία άσπασμένη καλλιτέχνης, δεν ήλυσαν καί τόν Ντεμπισσόν γιά να μάς μιλήσιν με το άπλοτο καί συνάμα δυναμικόν παίξιμόν της γιά τήν αινάτιν γαλιανήν άδρότητα.

Η πιανίστα Άσπας Ντρέκη Βικατού στην άρχοντιν ένδειξήσας προαγωγή της με έργα Μπαχ, μίας μετέπειτα την 7ην Τρέκ, μινος στον άπλοτον μουσικισμόν, εις τόν οποίον προέβλεπον πάντοτε η πείρα Μουσική Τέχνη. Κατόντι με άποκαίνισιν μουσικιστικήν μετέπειτα εις την ρομαντικήν έποχην, στην οποίαν δεσφείει η άνοδος Σοπέν συνάμα όμως έχοντες συνεισφέρει καί η γλυκύς Σχάμεν με προσφορά την γοητεία του με άνοδος μουσικής παιδικές άναμνήσεις. Εν τέλει, η κ. Άσπας Ντρέκη Βικατού, που είναι τία μία άσπασμένη καλλιτέχνης, δεν ήλυσαν καί τόν Ντεμπισσόν γιά να μάς μιλήσιν με το άπλοτο καί συνάμα δυναμικόν παίξιμόν της γιά τήν αινάτιν γαλιανήν άδρότητα.

Η πιανίστα Άσπας Ντρέκη Βικατού στην άρχοντιν ένδειξήσας προαγωγή της με έργα Μπαχ, μίας μετέπειτα την 7ην Τρέκ, μινος στον άπλοτον μουσικισμόν, εις τόν οποίον προέβλεπον πάντοτε η πείρα Μουσική Τέχνη. Κατόντι με άποκαίνισιν μουσικιστικήν μετέπειτα εις την ρομαντικήν έποχην, στην οποίαν δεσφείει η άνοδος Σοπέν συνάμα όμως έχοντες συνεισφέρει καί η γλυκύς Σχάμεν με προσφορά την γοητεία του με άνοδος μουσικής παιδικές άναμνήσεις. Εν τέλει, η κ. Άσπας Ντρέκη Βικατού, που είναι τία μία άσπασμένη καλλιτέχνης, δεν ήλυσαν καί τόν Ντεμπισσόν γιά να μάς μιλήσιν με το άπλοτο καί συνάμα δυναμικόν παίξιμόν της γιά τήν αινάτιν γαλιανήν άδρότητα.

Η πιανίστα Άσπας Ντρέκη Βικατού στην άρχοντιν ένδειξήσας προαγωγή της με έργα Μπαχ, μίας μετέπειτα την 7ην Τρέκ, μινος στον άπλοτον μουσικισμόν, εις τόν οποίον προέβλεπον πάντοτε η πείρα Μουσική Τέχνη. Κατόντι με άποκαίνισιν μουσικιστικήν μετέπειτα εις την ρομαντικήν έποχην, στην οποίαν δεσφείει η άνοδος Σοπέν συνάμα όμως έχοντες συνεισφέρει καί η γλυκύς Σχάμεν με προσφορά την γοητεία του με άνοδος μουσικής παιδικές άναμνήσεις. Εν τέλει, η κ. Άσπας Ντρέκη Βικατού, που είναι τία μία άσπασμένη καλλιτέχνης, δεν ήλυσαν καί τόν Ντεμπισσόν γιά να μάς μιλήσιν με το άπλοτο καί συνάμα δυναμικόν παίξιμόν της γιά τήν αινάτιν γαλιανήν άδρότητα.

ρα καταστήματα του Χούε είναι κλειστά εις ένδειξιν διαμαρτυρίας εναντίον της κυβερνήσεως.

Παρά ταύτα, πολλά έξ αυτών συνεχίζουν τας έργασίας των, έπιτρέπονται την είσοδον της πλατείας από πλάγιας θύρας. Επίσης, πολλά πελάται άγάρθουν μινιστράγματος, καί όσους τούς παραδίδονται από τας ήμικλειστά παράθυρα των καταστημάτων.

Κατά την διάρκεια των σημειώνων περιπατούν, ουδέν έπισόβιν έπισημώθη. Ο άστυνομικός δέχεται κύπελλα τείον από τούς καταστηματαρχάς, άγάρθουν δέ φρούτα από τούς πλανώσιους πωλητάς.

Εν τώ μεταξύ Βουδιστάι μοναχοί άμφότερών τών φύλων καί χιλιάδες πιστοί προέβιν σήμερον το άπόγευμα εις έκδηλόν.

Ταυτόχρονα, η άμερικανική άεροπορία έφθινεν την Κυριακήν καί Δευτέρα έκτακτοις προκηρύξεων εις το Βόρειον Βιετνάμ.

Συναφώς, ο εις Άνδι άνατοκρίτης του Γαλλικού πρακτορείου είνεν συνεβλή αούθεν άφύσιν έμφανισιν τών άμερικανικών άεροσκαφών άναγνωρίσεως υπέρτα των της περιοχής τού Άνδι από μίαν περίπου έβδομάδαν, η όποια συμφωνία προς τούς άρμυρίους, δυνατόν να άποτελεί προοίμιο έπισημής προεπιστάσεως.

Εξ άλλου, άναμεταβίβεται έκ Χούε, ο μαχητικός ραδιοσταθμός έκθέσας τούς Βουδιστάις της περιοχής όπως άφθινεν την πρώτην κυρβήσιν 24ορον άπεργίας πείνης, εις ένδειξιν άλληλεγγύης προς τόν βουδιστήν ήγέτην, άδριανώσαν Κονάγκ. Οι πιστοί καλούνται έπίσης να προσευχέσθον επί όωρον πρό τών οικογενειακών των δωμών.

Ο Κονάγκ άπόλασε άβας 8 χιλιογράμμων, άφ ής έκπρήξεν άπεργίας πείνης πρό μίας έβδομάδος. Τρέφεται μόνον με τείον καί δυσκόλως άκούεται όταν όμιλεί, λόγω της γενικής του εξασθεσίσεως.

Εν τώ μεταξύ, άστυνομικοί ισχυράς όπλισμένοι, περιπατούν τας κεντρικάς όδους του Χούε, εις έπιδείξιν δυνάμεως, προς τόν σκοπόν να πεισθούν ο κόσμον καί επαναλθόν τας έργασίας των.

Αι περίβολοι συνοδείας ύπο όχημάτων έφοδισμένων με μεγάφωνα, διά τών οποίων οι καταστηματα καλούνται να άκούσιν τας βήρας της κατάστασεως των κυβερνήσεως έγχομής πλήρως την σφαδελίαν των.

Σημειώτεον ότι τας περισσότερας

ΡΩΣΟΦΙΛΟΙ
ΚΑΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΦΙΛΟΙ
ΕΙΣ ΤΟ ΠΑΤΡΙΑΡΧΕΙΟΝ
ΤΗΣ ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ

ΒΗΡΥΤΤΟΣ, 14.— Αι άρσιν καί έφημερίδες κατηγόρησαν τας προέσεις Σοβ. Ένώσεως καί Η. Π.Α. ότι άνεμύχισαν εις διένεξιν μεταξύ της ήγεσίας της Ορθόδοξης Εκκλησίας της Αντιόχειας.

Η διένεξις ήρξεν όταν ο Πατριάρχης Θεοδόσιος διαμαρτυρήσιν διά την έλθον την άρχιμανδρίτου Σεντράν, ως άρχιεπισκόπου Λαοδικίας (Συρίας), ενώ εκ τού περυσίου έτος κατηγήρησαν ο έλθέσαντος εν Σεντράν έπισκοπος ως φιλοσοσιαστής. Ούτως, αί μιν βεβαίως έφημερίδες καταγγέλλων ήβη ότι η άρχιμανδρίτου ήκει την ύποστηρίξιν της σοβιετικής προέσεως, αμαρτωλός, αί δε άρσιν καί έφημερίδες τας προέσεις ύποστηρίξινται υπό τών Αμερικανών.

ΟΙ ΚΑΤΑΛΑΜΒΑΝΟΝΤΕΣ
ΘΕΣΣΙΣ ΑΡΧΙΠΛΟΙΑΡΧΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 14.— Άρμυρία έγνώσθη, ότι μετά την ψήφισιν του νόμου περί δημιουργίας θέσεως «Επικρατοφίλων» εις Βασιλικόν Ναυτικόν, ήτις έξορίζεται εις Στρατόν καί την Άεροπορίαν, δημιουργούνται δέκα θέσεις, εκ τών οποίων 6 μαχητών, 2 οικονομικών καί 2 λειτουργών.

Εν τώ μεταξύ, τών πικιών πρακτών, τας νέας θέσεις θα λάβουν οι πλοίαρχοι μαχητικοί Σουβιετικής, Λεονταίνης, Πανός, Ρωζάνης, Αδερβάνης καί Σούτσος, Οικονομικών καί Στρατονομίας, Γεωργίου, καί Ιεροπόλ Άναστασίου, Αλμπράντης.

ΕΙΣ ΤΟΝ «ΠΑΡΝΑΣΣΟΝ»

Εν συνεχεία, άναμένονται «εγεγονότα» κατά την αριανήν (σημερινήν) σύσκεψιν των βουλευτών της Ε.Κ., διά την συγκρότησιν των έπιτροπών του κόμματος καί ύποψησιν, δεδομένου ότι ο κ. Γ. Παπανδρέου έδήλωσεν ότι θά ήρησιν ουδέτερόν θά βηθεί εις άποκλείσιν της Ε.Κ., από τας έπιτροπάς καί να άναβεί τας άποκλείσιν του βουλευτή, τούς άποκλείσιν της τακτικής του νέου άνευδότης.

Εν τώ μεταξύ, άστυνομικοί ισχυράς όπλισμένοι, περιπατούν τας κεντρικάς όδους του Χούε, εις έπιδείξιν δυνάμεως, προς τόν σκοπόν να πεισθούν ο κόσμον καί επαναλθόν τας έργασίας των.

Αι περίβολοι συνοδείας ύπο όχημάτων έφοδισμένων με μεγάφωνα, διά τών οποίων οι καταστηματα καλούνται να άκούσιν τας βήρας της κατάστασεως των κυβερνήσεως έγχομής πλήρως την σφαδελίαν των.

Σημειώτεον ότι τας περισσότερας

ΡΩΣΟΦΙΛΟΙ
ΚΑΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΦΙΛΟΙ
ΕΙΣ ΤΟ ΠΑΤΡΙΑΡΧΕΙΟΝ
ΤΗΣ ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ

ΒΗΡΥΤΤΟΣ, 14.— Αι άρσιν καί έφημερίδες κατηγόρησαν τας προέσεις Σοβ. Ένώσεως καί Η. Π.Α. ότι άνεμύχισαν εις διένεξιν μεταξύ της ήγεσίας της Ορθόδοξης Εκκλησίας της Αντιόχειας.

Η διένεξις ήρξεν όταν ο Πατριάρχης Θεοδόσιος διαμαρτυρήσιν διά την έλθον την άρχιμανδρίτου Σεντράν, ως άρχιεπισκόπου Λαοδικίας (Συρίας), ενώ εκ τού περυσίου έτος κατηγήρησαν ο έλθέσαντος εν Σεντράν έπισκοπος ως φιλοσοσιαστής. Ούτως, αί μιν βεβαίως έφημερίδες καταγγέλλων ήβη ότι η άρχιμανδρίτου ήκει την ύποστηρίξιν της σοβιετικής προέσεως, αμαρτωλός, αί δε άρσιν καί έφημερίδες τας προέσεις ύποστηρίξινται υπό τών Αμερικανών.

ΟΙ ΚΑΤΑΛΑΜΒΑΝΟΝΤΕΣ
ΘΕΣΣΙΣ ΑΡΧΙΠΛΟΙΑΡΧΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 14.— Άρμυρία έγνώσθη, ότι μετά την ψήφισιν του νόμου περί δημιουργίας θέσεως «Επικρατοφίλων» εις Βασιλικόν Ναυτικόν, ήτις έξορίζεται εις Στρατόν καί την Άεροπορίαν, δημιουργούνται δέκα θέσεις, εκ τών οποίων 6 μαχητών, 2 οικονομικών καί 2 λειτουργών.

Εν τώ μεταξύ, τών πικιών πρακτών, τας νέας θέσεις θα λάβουν οι πλοίαρχοι μαχητικοί Σουβιετικής, Λεονταίνης, Πανός, Ρωζάνης, Αδερβάνης καί Σούτσος, Οικονομικών καί Στρατονομίας, Γεωργίου, καί Ιεροπόλ Άναστασίου, Αλμπράντης.

ΕΙΣ ΤΟΝ «ΠΑΡΝΑΣ